
Башҡортостан Республикаһы 

Октябрьский ҡалаһы ҡала 

округының Советтар Союзы 

Геройы Нурҡаев Талип Латип улы 

исемендәге 

2-се Гимназия муниципаль бюджет 

дөйөм белем биреү учреждениеһы 

 

 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Гимназия № 2 имени Героя 

Советского Союза Нуркаева Талипа 

Латыповича городского округа 

город Октябрьский Республики 

Башкортостан 

 

               БОЙОРОҠ                                                                         ПРИКАЗ     
 

          17 сентябрь 2025 й.                             № 311                  17 сентября 2025 г. 

 

О проведении школьного этапа республиканской олимпиады школьников в 

2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с календарем мероприятий, проводимых Министерством 

просвещения Республики Башкортостан на 2025-2026 учебный год с обучающимися 

образовательных организаций, планом работы отдела образования администрации 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, на основании 

приказа отдела образования администрации городского округа город Октябрьский 

Республики Башкортостан от 12.09.2025 г. № 574 «О проведении школьного этапа 

республиканской  олимпиады  школьников в 2025-2026 учебном году», в целях 

выявления и развития у обучающихся интеллектуальных способностей, пропаганды 

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности по 

общеобразовательным предметам, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в МБОУ «Гимназия № 2» школьный этап республиканской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по единым заданиям, разработанным 

муниципальной предметно-методической комиссией для обучающихся 2-11 классов 

по следующим предметам: начальные классы (окружающий мир (2-4 классы), 

математика (2-3 классы), русский язык (2-3 классы), изобразительное искусство 

(ИЗО), черчение, башкирский язык, татарский язык.  

2. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (приложение 1). 

3. Утвердить график проведения Олимпиады (приложение 2). 

4. Утвердить   состав   жюри  (экспертов)   школьного этапа Олимпиады 

(приложение 3). 

5. Утвердить   состав   апелляционной комиссии школьного этапа 

Олимпиады (приложение 4). 

6. Назначить Минибаеву А.Р., заместителя директора, координатором за 

организацию и проведение школьного этапа   республиканской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году. 

7. Обеспечить проведение Олимпиады в соответствии с Порядком 

проведения Олимпиады и нормативными документами Министерства просвещения 

Республики Башкортостан по организации и проведению олимпиады с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических правил и требований. 



8. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения школьного этапа Олимпиады. 

9. Обеспечить объективное проведение Олимпиады по заданиям, 

разработанным муниципальной предметно-методической комиссией олимпиады. 

10. Обеспечить информирование участников Олимпиады о сроках и местах 

проведения Олимпиады, продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об 

оформлении олимпиадных работ, о порядке подачи и рассмотрении апелляции о 

несогласии с выставленными баллами, о времени и месте ознакомления с 

результатами Олимпиады. 

11. Обеспечить объективное оценивание олимпиадных работ членами жюри. 

12. Утвердить о опубликовать на сайте гимназии протоколы жюри Олимпиады 

по каждому предмету. 

13. Обеспечить хранение олимпиадных работ участников Олимпиады до 

01.11.2025 года. 

14. Возложить ответственность за организацию и проведение олимпиады, 

подведение итогов, составление протоколов на Ахмадиеву И.А., Шенбергер Ю.П.,  

руководителей предметных кафедр. 

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

        Директор             И.С.Войтко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 17.09.2025 № 311 

Состав оргкомитета Олимпиады 

 

Председатель Минибаева А.Р., заместитель директора  

Члены: Мухаммадиева Е.С., заместитель директора  

Оленина М.А., заместитель директора по ВР 

Шенбергер Ю.П., руководитель предметной кафедры учителей 

начальных классов 

Ахмадиева И.А., руководитель предметной кафедры 

 

Приложение 2 к приказу  

от 17.09.2025 № 311 

График проведения Олимпиады 

 

№ Наименование предмета Дата 

проведения 

Формат 

проведения 

Комплекты 

заданий 

1 Олимпиада для начальных классов: 

- окружающий мир для 2, 3, 4 классов;  

- русский язык для 2-3 классов;  

- математика для 2-3 классов,) 

 

09.10.2025 

06.10.2025 

16.10.2025 

очно 2-4 класс 

2 Башкирский язык 03.10.2025 очно 7-11 класс 

3 Татарский язык 07.10.2025 очно 7-11 класс 

4 Изобразительное искусство 20.10.2025 очно 6-9 класс 

5 Черчение  22.10.2025 очно 9-11 класс 

 

Приложение 3 к приказу  

от 17.09.2025 № 311 

Состав   жюри (экспертов) школьного этапа Олимпиады 

 

 

Национальные  

языки 

Мухаммадиева Е.С., Ахмадиева И.А., Бакиева Л.И., Файрузова 

С.М., Минибаева А.Р. 

ИЗО, Черчение   Ахмадиева И.А., Мухаметьярова Л.Р., Оленина М.А., 

Минибаева А.Р., Мухаммадиева Е.С. 

Окружающий мир, 

математика, русский 

язык (2-4 класс) 

Тимербаева Л.Р., Шенбергер Ю.П., Русакова Г.П., Сидорова 

Л.П., Обвинцова Г.А., Куклева И.В., Мифтахова З.Т., 

Ларионова Т.В. 

 

        Приложение 4 к приказу  

от 17.09.2025 № 311 

 

Состав   апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады 

Председатель Минибаева А.Р., заместитель директора  

Члены: Мухаммадиева Е.С., заместитель директора  

Тимербаева Л.Р., учитель начальных классов   

Оленина М.А., заместитель директора  

Шенбергер Ю.П., руководитель предметной кафедры 

Ахмадиева И.А., учитель ИЗО и технологии, татарского языка 

Бакиева Л.И., учитель башкирского языка 

Мухаметьярова Л.Р., учитель технологии 

 


